

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 1 353 238,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	100,80	94,60	9 535,68
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	123,20	94,60	11 654,72
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	220,09	94,60	20 820,51
		Total manopera				42 010,91

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	132,16	1 476,50	195 134,24
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	105,28	1 646,50	173 343,52
3.	11202062010361	Savura	m3	42,50	313,50	13 323,75
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	42,50	398,48	16 935,40
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	34,10	383,02	13 060,98
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	40,32	381,02	15 362,73
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	803,25	364,46	292 752,49
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	204,79	364,46	74 637,76
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	63,75	383,02	24 417,53
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,72	600,00	4 032,00
11.	23203226000401	Bitum (Emulsie)	t	1,10	10 963,50	12 059,84
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	30,24	12,00	362,88
13.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	154,94	20,00	3 098,80
		Total materiale de construcții				838 521,92

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,32	516,85	165,40
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,23	595,75	9 669,02
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,47	292,50	3 939,97
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	56,67	267,50	15 159,22
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	115,17	292,50	33 687,22
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	51,12	203,87	10 421,83
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,33	768,86	10 248,91
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,96	334,56	3 666,78
9.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	4,50	455,00	2 047,50
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,42	414,35	8 461,03
		Total utilaje de construcții				97 466,88

Total:

Cheltuieli directe	lei	977 999,71
Asigurarea sociala	24,00 %	10 082,62
Total	100,00 +	988 082,33
Cheltuieli directe	13,00 %	128 450,70
Total	100,00 +	1 116 533,03
Beneficiu	1,00 %	11 165,34
Total	100,00 +	1 127 698,37
TVA	20,00 %	225 539,67

Total deviz:**1 353 238,04**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)